

Edukuj seniorów

REGION. Jak ustrzec się przed oszustami oraz zadbać o swoje bezpieczeństwo - dowiedzieli się podczas spotkania z policjantami ryckiej komendy seniorzy z gminy Nowodwór. Odbyło się ono 18 marca w Szkole Podstawowej w Jakubówce. Przyswiciła mu hasło „Bezpieczny senior”. Jak podkreślili funkcjonariusze, starsi ludzie wciąż stają się łatwym celem naciągaczy. Przestępcy wykorzystują ufną, niepełnosprawność i samotność seniorów, co akcentowali policjanci, mówiąc o metodach kradzieży i oszustw ze szczególnym uwzględnieniem tych podszywających się pod urzędników, inkasentów, akwizytorów oraz fałszywych wnuczków. Poruszono także temat zabezpieczenia mienia oraz przestrzegano przed podawaniem danych personalnych przez telefon. 17 marca podobne spotkanie miało miejsce w Małaszewiczach. Na zaproszenie klubu seniora „Złoty Wiek” do świetlicy wiejskiej przyjechali policjanci z komendy w Terespolu. Zastępca komendanta Marian Głuszczyk, dzielnicowi asp. Janusz Drygalski i asp. Arkadiusz Kamiński objaśniali i przypominali najważniejsze zasady poruszania się pieszych oraz rowerzystów po drogach. Omówiono także zmiany w kodeksie drogowym, zwracając szczególną uwagę na kwestię odblasków. Seniorzy otrzymali także ulotki z informacją o zagrożeniach, na jakie narażone są starsze osoby. Temu tematowi poświęcona była druga część spotkania. MLS

Poinformują

GM. JANÓW PODL. Władze gminy, wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców domagającym się dostępu do informacji publicznej oraz wiadomości na temat zrealizowanych inwestycji i bieżących wydarzeń, postanowiły, że będą przekazywać aktualności za pomocą **portali elektronicznej**. W ramach usługi samorząd wysłał na podane przez zainteresowanego konto m.in. zamieszczane na stronie internetowej urzędu gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, ogłoszenia. Rejestracji można dokonywać osobiście w pokoju nr 8 codziennie (od poniedziałku do piątku) w godzinach pracy urzędu. Wniosek o utworzenie konta oraz szczegóły dotyczące nowej usługi dostępne są również na stronie internetowej gminy pod adresem www.janowpodlaski.pl. MLS

REKLAMA

MASZ STARĄ SZAFKĘ PO BABCI,
ZNISZCZONY STÓL ALBO ANTYCZNĄ KOMODE,
Z KTÓRĄ NIE CHCESZ SIĘ ROZSTAĆ,
CHOCIAŻ LATA JEJ ŚWIETNOŚCI DAWNO MINĘŁY?
CHCIAŁBYŚ PRZYWRÓCIĆ SWOIM UKOCHANYM
MEBLOM DAWNY BLASK, NIE WYDAJĄC
PRZY TYM MAJĄTKU NA ICH RENOWACJĘ?
ODDAJ JE W RĘCE FACHOWCA!



- ◆ RENOWACJA MEBLI I ANTYKÓW
- ◆ POLITURA
- ◆ USUWANIE SZKODNIKÓW Z DREWNA
- ◆ USŁUGI STOLARSKIE

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU,
WYCENĄ GRATIS!

ŻUKÓW (GM. MOKOBODY)
TEL. 696-903-470



Aktu pasowania szablą Kilińskiego dokonał Zbigniew Kołodziej.

ŁUKÓW Przyszli rzemieślnicy złożyli ślubowanie

Nie zapominajcie o pasji

Jak co roku w dniu św. Józefa, patrona rzemieślników, uczniowie klas pierwszych Cechu Rzemiosł Różnych złożyli ślubowanie. Zostali także pasowani szablą Kilińskiego.

Łukowski cech ma długą tradycję. Placówka powstała jeszcze przed II wojną światową. W 1930 r. miała 110 słuchaczy, z czego 30% stanowiły dziewczęta. Dzisiaj jest organem prowadzącym rzemieślniczą szkołę zawodową, która kształci przyszłych piekarzy, fryzjerów, cukierników, kucharzy, mechaników, murarzy, elektryków, stolarzy, blacharzy i sprzedawców. Z roku na rok przybywa młodzieży, która chce zdobyć konkretny zawód.

Uroczyste ślubowanie odbyło się w sali konferencyjnej urzędu miasta. Młodzi zobowiązali się do zachowania wierności ideałom oraz dbania o dobre imię szkoły. Aktu

pasowania dokonał starszy cechu Zbigniew Kołodziej poprzez wypowiedzenie formuły: „Pasuję Cię na ucznia zawodu i przyjmuję do grona rzemieślników” i dotknięcie historyczną szablą mistrza szewskiego Jana Kilińskiego. Stanowi ona najwyższe odznaczenie rzemieślnicze nadawane przez kapitułę, w skład której wchodzi Zarząd Związku Rzemiosła Polskiego. Pierwszym kawalerem szabli jest św. Jan Paweł II. Wśród wyróżnionych są też: kard. Stanisław Dziwisz, kard. Józef Glemp, prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski. Drugim kawalerem, wyróżnionym w 1999 r., jest Jerzy Bartnik, prezes Zarządu Rzemiosła

Polskiego, który 19 marca był także obecny w Łukowie. Na uroczystość przybyli też: przedstawiciele Izby Rzemieślniczej Mazowsza, Kurpi i Podlasia - Włodzimierz Sokół i Zbigniew Kołodziej, pełnomocnik ds. oświaty Janusz Bańkowski, dyrektor Izby Rzemieślniczej Zdzisław Łapiński. Prezes ZRP J. Bartnik powiedział rozpoczynając edukację w łukowskiej szkole, by pamiętali, że z rozumem, rękami i gotowym do pracy sercem poradzą sobie w dzisiejszej rzeczywistości. Nie mogą jednak zapomnieć o rozwijaniu swoich pasji. Na koniec uroczystości Jan Bańkowski i Jerzy Bartnik otrzymali statuetki przyjaciół cechu. WE

REGION Nowe inwestycje

Unijny zastrzyk gotówki

Rewitalizacja zabytkowej oficyny w Dąbrowie (gm. Przesmyki) oraz budowa oczyszczalni ścieków i sieci wodociągowo-kanalizacyjnych w gminach Paprotnia i Borowie to trzy inwestycje, które decyzją zarządu województwa mazowieckiego otrzymają przeszło 2,9 mln zł unijnego dofinansowania.

20 marca wicemarszałek Janina Ewa Orzełowska oraz beneficjenci: dyrektor Muzeum Regionalnego w Siedlcach Andrzej Matuszewicz, wójtowie Paprotni Stanisław Jan Ładziak i Borowia Wiesław Gąska podpisali umowy w sprawie unijnych dotacji.

Muzeum ziemiaństwa

W zabytkowym dworze w Dąbrowie powstanie muzeum ziemiaństwa. Drugi etap inwestycji - rewitalizacja oficyny otrzyma 750 tys. zł dofinansowania. Placówka będzie funkcjonowała jako oddział siedleckiego muzeum regionalnego. Kompleks budynków z 1852 r. składa się z dworu i oficyny, które otacza park. W zabytku znajdują się sale wystawiennicze, sala konferencyjna i administracja. Muzeum regionalne ogłosiło właśnie przetarg na rewitalizację i odwiedzenie oficyny. Obecnie znajduje się ona w stanie surowym. Jest po remoncie dachu i stropów, a także wymianie okien. Projekt zakłada m.in.: wykonanie podłóg i posadzek, wymianę drzwi, pomalowanie ścian i nową instalację. Powstanie także droga (bruk z polnych kamieni) łącząca dwór z oficyną. Klasykistyczne, murowane

budynki to typowy przykład architektury dworskiej. Zbudowane zostały około 1852 r. dla rodziny Dobrzyńskich. Po wojnie mieściły się w nich szkoła i przedszkole.

Kilometry sieci

Nowoczesna oczyszczalnia ścieków, wodociągi i kanalizacja to inwestycje, które zostały zrealizowane w gminie Paprotnia. Projekt otrzymał prawie 1,2 mln zł unijnego dofinansowania. Główną inwestycją była budowa nowoczesnej i zautomatyzowanej oczyszczalni ścieków w Hołubli. To właśnie tu trafiają ścieki z całej, liczącej ok. 3 tys. mieszkańców, gminy Paprotnia. Jednym z najciekawszych rozwiązań, jakie zastosowano, jest możliwość przesyłania e-mesem informacji o alarmowym stanie urządzeń. Automatyzacja procesów wiąże się również z szybką i łatwą obsługą, która nie wymaga stałego nadzoru.

Ponadto w Stasinie powstała sieć kanalizacyjna o długości ponad 1,3 km, którą ścieki będą dopływać do oczyszczalni. To pierwsza tego typu inwestycja na terenie gminy. W ramach projektu wybudowano też ponad 5 km wodociągów w miejscowościach:

Hołubla, Uziębły i Rzeszotków. Dzięki temu dostęp do sieci zyska 19 gospodarstw domowych. Całkowita wartość projektu wyniosła ponad 5,5 mln zł.

Z kolei w gminie Borowie wart ponad 4 mln zł projekt objął rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w oraz modernizację istniejącej już oczyszczalni ścieków. Gmina otrzymała z Unii Europejskiej ponad 1,6 mln zł dofinansowania. Przy ul. Zielnej zbudowano 478 m wodociągu i 382 m kanalizacji. Docelowo ma do nich zostać przyłączonych 15 nowych posesji. Drugim elementem przedsięwzięcia jest rozbudowa oczyszczalni ścieków, która w przyszłości będzie obsługiwać ponad 5,3 tys. mieszkańców Borowia. Osiągnięcie lepszych parametrów zapewni rozbudowa punktu zlewnego i głównej pompowni ze stacją pomp zatapialnych. Na większą efektywność oczyszczalni wpłynie również budowa drugiego ciągu technologicznego, stacji mechanicznego odwadniania i wapniowania osadu, a także automatyzacja obu stacji. Te zadania również zostaną wykonane dzięki unijnym środkom. MLS